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Odgovor na žalbu Ministarstva kulture I informisanja na tekst “Ojadio budžet – 

Vukosavljević usred pandemije spiskao 37 miliona na skupove I seminare” 

 

 

 

Poštovani, 

 

Povodom žalbe Ministarstva kulture I informisanja koju je potpisao ministar Vladan 

Vukosavljević, a koja je upućena na navedeni medijski sadržaj objavljen u našem listu, 

želimo da vam skrenemo pažnju da je u navedenom tekstu, pored navoda iz dokumenata 

samog ministarstva, objavljena tačna informacija da je ministarstvo na čijem je čelu 

Vladan Vukosavljević, u jeku pandemije, kada je ceo svet bio praktično blokiran, I kada 

su putovanja svedena na minimum, sa jasnim predviđanjima da će takvo stanje trajati još 

najmanje godinu dana, dodelio ugovor vredan 37 miliona dinara preduzeću “Miros” za 

smeštaj u hotelima, ishranu, prevoz I promocije. 

 

U celom tekstu, što se jasno može videti, citiraju se navodi iz pomenutog dokumenta 

Ministarstva kulture I informisanja, koji su nesporno tačni, izjave dva predstavnika 

nevladinih organizacija koje se bave kontrolom potrošnje javnih sredstava kojima 

raspolaže vlast, kao I odgovor Ministarstva kulture I informisanja na naša pitanja, a za 

koji je dozvolu za objavljivanje u tom obimu dalo samo ministarstvo, što možete utvrditi 

iz mejla koji vam dostavljamo u prilogu. 

 

Zbog svega navedenog odgovorno tvrdimo da nismo prekršili nijednu od tačaka 

Kodeksa novinara Srbije koju Ministarstvo navodi u svom dopisu, jer smo verno preneli 

navode iz zvaničnog dokumenta samog Ministrastva, sa dužnom profesionalnom 

pažnjom proverili navode od dva poznata predstavnika NVO koje u svom opisu posla 

imaju upravo kontrolu trošenja javnih sredstava, I objavili odgovor Ministarstva kulture 

I informisanja, za koji se samo Ministarstvo složilo da bude objavljen u tom obimu. 

 

Takođe, nigde nije navedeno da je ministar Vukosavljević počinilac bilo kakvog 

krivičnog dela, čime mu nije prekršena pretpostavka nevinosti, već naprotiv, samo se 

preispituje njegov rad, na šta mediji I novinari imaju apsolutno pravo. Nije nam jasno da 

li ministar nadležan za informisanje želi da nam I to pravo uskrati, što bi bio, posle dve 

decenije, presedan u ovoj državi. 

  

Što se tiče formulacije “spiskao” pomenute samo u naslovu, jasno nam je da ministar 

nije srećan zbog nje, ali smo, upravo kako u žalbi I sam kaže, u skladu sa rečnikom 



Matice srpske, mislili da one znače “ojaditi” I “proćerdati”. Ne vidimo drugi izraz koji 

bi mogao opisati našim čitaocima potpisivanje ugovora za putovanja I organizacije 

skupova u momentu kada je u celom svetu pandemija na vrhuncu, I kada svakom, ko 

ima imalo kognitivnih sposobnosti da tu situaciju razume, a kamoli ministru Vlade 

Srbije, moralo biti jasno da ugovorna obaveza na 37 miliona dinara novca građana, nije 

racionalno raspolaganje novcem tih istih građana. 

 

Zbog toga vas molimo da ne uvažite žalbu, I da konstatujete da nema prekršaja Kodeksa 

novinara Srbije, imajući u vidu I stavove I praksu Evropskog suda za ljudska prava, da 

je cilj medija da preispituju I kontrolišu ponašanje nosilaca javnih funkcija, I da su 

nosioci tih funkcija dužni da trpe I ocene koje se njima ne sviđaju, čak I kada su 

preterivanje, što u ovom slučaju ne mislimo da jeste. 

 

 

Sa poštovanjem, 

 

Petar Jeremić, 

menadžer za etičke standarde 

Adria Media Group 

 

 

 

 


